АДМИНИСТРАЦИЯ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.11.2024                                                                                                            № 1192
г. Бийск

Об утверждении нормативов
расходов на осуществление части
полномочий по решению вопросов
местного значения на 2025 год

Во исполнение решения Бийского районного Совета народных депутатов от 21.03.2019 г. № 133 «Об утверждении Методики расчета и порядка предоставления трансфертов бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального образования Бийский район Алтайского края»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить нормативы расходов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района при их передаче по Соглашениям на 2025 год:
1.1. Норматив расходов на реализацию полномочия по дорожной деятельности в сумме 3,31197 тыс. рублей на 1 километр дорог общего пользования;
1.2. Норматив расходов на участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов в сумме 0,03166 тыс. рублей на 1 человека;
1.3. Норматив расходов на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения в сумме 0,00950 тыс. рублей на 1 человека;
1.4. Норматив расходов на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения в сумме 0,0190 тыс. рублей на 1 человека;
1.5. Норматив расходов на организацию и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в сумме 0,00317 тыс. рублей на 1 человека;
1.6. Норматив расходов на предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции в сумме 0,00158 тыс. рублей на 1 человека.
2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Бийского района.

Глава района                                                                                           Д.С. Артемов
[bookmark: _GoBack]